
 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. n.  024/21/UG/DPD 

Venezia, 2 aprile 2021 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento prestazioni di servizio di TEST RAPIDI 

ai propri dipendenti  

 

 

Premesso che: 

➢ AMES SpA è Società totalmente partecipata dal Comune di Venezia che gestisce 14 

farmacie distribuite su tutto il territorio del Comune di Venezia, più una farmacia nel 

Comune di Salzano; 

Atteso che A.M.E.S. S.p.A. ha necessità di ricorrere a personale sanitario debitamente formato, 

per l’effettuazione di uno screening diagnostico dei propri dipendenti mediante la sottoposizione, 

su base volontaria, degli stessi al test tampone antigeno legato all’infezione COVID-19. 

Considerato che ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016: 

➢ Il fine dell’affidamento è quello contenere quanto più possibile la diffusione del virus Sars-

Cov-2 assicurando la salute dei lavoratori e la sicurezza nell’ambiente di lavoro tenuto 

anche conto del contesto lavorativo in cui presta la propria attività il personale di AMES 

che, erogando servizi pubblici, opera a stretto contatto con cittadini e utenti; 

➢ L’oggetto dell’affidamento è il servizio di esecuzione di uno screening diagnostico dei 

propri dipendenti mediante la sottoposizione, su base volontaria, degli stessi al test 

tampone antigeno legato all’infezione COVID-19; 

Visto il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2 lettera a), come temporaneamente modificato dalla legge 

N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni); 

Considerato che pur affermando il codice che l’«affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avviene nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, 

comma 1», cioè dei principi fondamentali del Trattato, la scelta del contraente non è però qui da 

assoggettarsi all’aggravamento procedurale pro concorrenziale previsto invece dalla lett. b) del comma 

2 del medesimo art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e tutto ciò in quanto l’«affidamento diretto» costituisce 

proprio l’eccezione oggettiva rispetto alla suddetta regola pro concorrenziale; 

Contattata per le vie brevi la società MIPMEDICAL S.R.L. con sede a Treviso (TV) via Ghiranda 

2/C, CF 05123210261 che si è resa disponibile ad effettuare tale servizio ad un costo 

onnicomprensivo di € 22,00 per ciascun tampone effettuato; 

 



 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

1. Di individuare nella sottoscritta il Responsabile Unico del Procedimento; 

2. Di affidare il servizio in oggetto a MIPMEDICAL S.R.L. con sede a Treviso (TV) via 

Ghiranda 2/C, CF 05123210261 ad un costo onnicomprensivo di € 22,00 (ventidue/00) 

per ciascun tampone eseguito e processato; 

3. Di stabilire che il valore stimato del presente appalto è di € 1.540,00; 

4. di dare atto che il fine del contratto è quello di effettuare uno screening diagnostico dei 

propri dipendenti mediante la sottoposizione, su base volontaria, degli stessi al test tampone 

antigeno legato all’infezione COVID-19; 

5. Di stabilire che la procedura di affidamento sia quella stabilita dall’art. 36, comma 2, lettera 

b) così come modificato dalla legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante 

misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni); 

        

                                                                                                        Il RUP  

                                                                                                         Dott.ssa Silvia Spignesi 

 

 

            

                                 

 

 

 

 

 

 


